pelo    Edital    de    Chamamento    Pviblico    do    CMDI    e
CMDCA,    no    dmbito    da    Secretaria    Municipal    de

Desenwolvimento  Social,  junto  ao  orcamento  municipal

de 2022, e dd outras providencias.

Art.1° Fica o Poder Executivo autorizado a suplementar em R$23.920,88 (vinte e tres

mil, novecentos e vinte reais e oitenta e oito centavos) os Auxilios destinados as Entidades
selecionadas pelo Edital de Chamamento Ptiblico dos Conselhos Municipais de Direitos do
Idoso (CMDI) e dos Direitos da Crianga e do Adolescente (CMDCA), no presente exercicio
financeiro,   autorizadas  pela  Lei  n°  4.958/21,  de  27  de  dezembro  de  2021,   conforme  as